



Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 9. února 2023, evidované pod č.j. xxx, kterou jste vznesla následující dotazy:

- 1. Jaké informační systémy vašeho rezortu musí být v souvislosti s přechodem z využívání rodných čísel na jiné jednoznačné identifikátory (zejména ve vztahu ke komunikaci mezi veřejnou správou a soukromým sektorem) osob upraveny? Jaký je stav provádění těchto úprav a k jakému datu budou dokončeny? Žádám o poskytnutí příslušné dopadové analýzy, případně informace o potřebných změnách v podrobnosti podle jednotlivých informačních systémů vašeho rezortu nebo nejméně v podrobnosti podle odpovědných ústředních orgánů státní správy.*
- 2. Jak váš rezort v uplynulých 24 měsících informoval subjekty v soukromém sektoru, které aktuálně pracují s rodnými čísly (např. všichni zaměstnavatelé v České republice, poskytovatelé zdravotních služeb, poskytovatelé ubytovacích služeb, poskytovatelé finančních služeb, povinné osoby podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu) o nutnosti přechodu z využívání rodných čísel na jiné jednoznačné identifikátory (zejména ve vztahu ke komunikaci mezi veřejnou správou a soukromým sektorem)? Připravuje váš rezort v tomto směru nějakou informační kampaň? Pokud ano, jaký je její harmonogram?*
- 3. Jak váš rezort v uplynulých 24 měsících informoval širokou veřejnost o přechodu z využívání rodných čísel na jiné jednoznačné identifikátory? Připravuje váš rezort v tomto směru nějakou informační kampaň? Pokud ano, jaký je její harmonogram?*
- 4. Jaký je harmonogram přijetí legislativy, která přechod z využívání rodných čísel na jiné jednoznačné identifikátory systematicky promítne do právního řádu České republiky (např. z hlediska novely zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu)?*

Uvádíme následující:

Ad 1)

Takovou dopadovou analýzou a seznamem dosud MZ nedisponuje. Rodná čísla nezaniknou okamžitě, navíc zůstávají zachována čísla pojištěnců.

Ad 2)

Tyto plány komunikuje příslušný resort, tedy Ministerstvo vnitra. O informační kampani v resortu Ministerstva zdravotnictví se zatím neuvažuje.

Ad 3)

Tyto plány komunikuje příslušný resort, tedy Ministerstvo vnitra. O informační kampani v resortu Ministerstva zdravotnictví se zatím neuvažuje.





MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

Ad 4)

Informací ve věci změny legislativy Ministerstvo zdravotnictví nedisponuje.

